
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Edição nº 19/01/2024

Código Identificador: 55ee85ea-0c31-4a43-9413-21a50d840aaf
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................ 

Extratos Licitatórios 2 ........................................................................................................................................................................................... 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E DA MULHER 4 ................................................................................................................................................. 

Edital nº02/2024 4 ................................................................................................................................................................................................. 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Edição nº 19/01/2024

Código Identificador: 55ee85ea-0c31-4a43-9413-21a50d840aaf
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

ADMINISTRAÇÃO

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
04/2024

Processo  Administrativo  nº  499/2023,  Pregão
Eletrônico  nº082/2023.

OBJETO: – O presente Contrato é a adjudicação ao Pregão
Eletrônico  n°  82/2023  de  Contratação  de  Serviço  com
Empresa  Especializada  para  Gerenciamento  de  Frota
Através de Cartão Combustível Com Chip Ou Magnético
De  Veículos,  Máquinas  E  Equipamentos  De  Uso  Desta
Municipalidade,  para  a  Secretaria  Municipal  de  xxxxx,
conforme especificados abaixo e no Termo de Referência
(anexo)

VALOR:  R$1.018.784,52  (Um  milhão,  dezoito  mil  e
setecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois
centavos)

DATA  DE  ASSINATURA  DO  CONTRATO  Nº04/2024:
17/01/2024

Fabiany Zogbi Roig,

Prefeita

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°
03/2024

Processo  Admin ist rat ivo  nº  005/2024,
Inexigibilidade  nº03/2024.

OBJETO: O objeto do presente Termo consiste no fomento
de celebram entre si o município de São José do Norte,
através da Secretaria Municipal da Saúde e a Associação
de Pais  E  Amigos Dos Excepcionais  -  APAE,  visando o
fomento das ações do projeto de fonoterapia, nos termos
do plano de trabalho, nos termos do plano de trabalho
apresentado  pela  entidade  e  aprovado  pela  SMS  e
solicitação feita através do memorando n° 658/2024.

VALOR:  R$  52.728,00  (CINQUENTA  E  DOIS  MIL,
SETECENTOS  E  VINTE  E  OITO  REAIS)

DATA DE ASSINATURA: 18/01/2024

Fabiany Zogbi Roig,

Prefeita

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO  CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
05/2024

Processo Administrativo nº (P.A. N° 5/2024 - INEX.
N° 3/2024)

OBJETO: O objeto do presente Termo consiste no fomento
de celebram entre si o município de São José do Norte,
através da Secretaria Municipal da Saúde e a Associação
de Pais  E  Amigos Dos Excepcionais  -  APAE,  visando o
fomento das ações do projeto de fonoterapia, nos termos
do plano de trabalho, nos termos do plano de trabalho
apresentado  pela  entidade  e  aprovado  pela  SMS  e
solicitação feita através do memorando n° 658/2024.

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-01-19T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Edição nº 19/01/2024

Código Identificador: 55ee85ea-0c31-4a43-9413-21a50d840aaf
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

VALOR:  R$  52.728,00  (CINQUENTA  E  DOIS  MIL,
SETECENTOS  E  VINTE  E  OITO  REAIS)

DATA  DE  ASSINATURA  DO   CONTRATO  Nº05/2024:
18/01/2024

Fabiany Zogbi Roig,

Prefeita

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°
04/2024

Processo  Admin ist rat ivo  nº  006/2024,
Inexigibilidade  nº04/2024.

OBJETO:  LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  SITUADO  NA  RUA
DEZESSEIS DE JULHO, N° 278, NO BAIRRO CENTRO, NA
CIDADE DE SÃO JOSÉ DO NORTE, AFIM DE ABRIGAR OS
ENSAIOS DA BANDA MUNICIPAL DEMOCRATA, CONFORME
JUSTIFICATIVAS  E  AVALIAÇÕES  ENCAMINHADAS  PELA
SMEC, ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 13.955/2023. (P.A.
N° 6/2024 - INEX. N° 4/2024).

VALOR:   R$  10.422,36  (DEZ  MIL,  QUATROCENTOS  E
QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) AO
ANO.

DATA DE ASSINATURA     18/01/2024

Fabiany Zogbi Roig,

Prefeita

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO  CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
06/2024

Processo  Admin ist rat ivo  nº  006/2024,
Inexigibilidade  nº04/2024.

OBJETO:  LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  SITUADO  NA  RUA
DEZESSEIS DE JULHO, N° 278, NO BAIRRO CENTRO, NA
CIDADE DE SÃO JOSÉ DO NORTE, AFIM DE ABRIGAR OS
ENSAIOS DA BANDA MUNICIPAL DEMOCRATA, CONFORME
JUSTIFICATIVAS  E  AVALIAÇÕES  ENCAMINHADAS  PELA
SMEC, ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 13.955/2023. (P.A.
N° 6/2024 - INEX. N° 4/2024).

VALOR:   R$  10.422,36  (DEZ  MIL,  QUATROCENTOS  E
QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) AO
ANO.

DATA DE ASSINATURA     18/01/2024

Fabiany Zogbi Roig,

Prefeita

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 DO CONTRATO
14/2023

Processo Administrativo nº (P.A. N° 90/2023 - D.J.E.
N° 70/2023

OBJETO:  O  presente  instrumento  tem  por  objeto  o
acréscimo ao valor  contratual  a  importância de R$ R$
2.599,00 (dois mil, quinhentos e noventa e nove reais),
conforme  sol ic i tação  através  do  Memorando
nº20.502/2023,  Despacho  10  –  SMTEL.

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-01-19T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Edição nº 19/01/2024

Código Identificador: 55ee85ea-0c31-4a43-9413-21a50d840aaf
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

Valor : R$  2.599,00 (dois mil, quinhentos e noventa e
nove reais

DATA DE ASSINATURA     18/01/2024

Fabiany Zogbi Roig,

Prefeita

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

 EXTRATO DISPENSA POR JUSTIFICATIVA PELA
EMERGENCIALIDADE N°.001/2024

Processo Administrativo nº (P.A. Nº001/2024 - D.J.
Nº001/2024).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) POSTE DE FIBRA DE 07
(SETE)  METROS,  EQUATORIAL  MONOFÁSICO,  PARA SER
UTILIZADO NA SEDE DO CONSELHO TUTELAR, CONFORME
JUSTIFICATIVA E SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL,  CIDADANIA E  MULHER,  FEITA
ATRAVÉS DO MEMORANDO Nº617/2024 (P.A. Nº001/2024
- D.J. Nº001/2024).

Valor:  R$1.450,00  (um  mil,  quatrocentos  e  cinquenta
reais).

DATA DE ASSINATURA     19/01/2024

Fabiany Zogbi Roig,

Prefeita

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

 EXTRATO DISPENSA POR JUSTIFICATIVA PELA
EMERGENCIALIDADE N°.003/2024

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  Nº007/2024  -  D.J.
Nº003/2024).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 93 (NOVENTA E TRÊS) CESTAS
BÁSICAS  PARA  A  DISTRIBUIÇÃO  PELA  DEFESA  CIVIL
MUNICIPAL,  COMO MEDIDA  DE  RESPOSTA  AO  EVENTO
CLIMÁTICO OCORRIDO NO MÊS DE SETEMBRO DE 2023
(ALAGAMENTOS  E  CHUVAS  INTENSAS),  CONFORME
DECRETO  DE  SITUAÇÃO  DE  EMERGÊNCIA  VIGENTE  E
PORTARIA N° 3.753, DE 05 DE DEZEMBRO, PUBLICADA NO
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E SOLICITAÇÃO ENCAMINHADA
PELO GABINETE DA PREFEITA, ATRAVÉS DO MEMORANDO
N° 946/2024. (P.A. N° 7/2024 - D.J.E. N° 3/2024).

Valor: R$ 13.010,70 (TREZE MIL E DEZ REAIS E SETENTA
CENTAVOS)

DATA DE ASSINATURA     19/01/2024

Fabiany Zogbi Roig,

Prefeita

 

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 9fdc095c-757a-46db-b45b-ce58f6780714

ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E DA
MULHER

Edital nº02/2024

Edital nº02/2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR
TEMPO  DETERMINADO  DE  PROFISSIONAIS  PARA  ATUAREM
JUNTO AO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ. 

           A Comissão de avaliação deste processo Seletivo, no uso de

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-01-19T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Edição nº 19/01/2024

Código Identificador: 55ee85ea-0c31-4a43-9413-21a50d840aaf
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

suas atribuições conferidas pela Portaria de n°2.639/2023, informa
abaixo o resultado preliminar das inscrições. Informa-se também, que
as informações sobre a pontuação de títulos para o embasamento de
recursos  será  dada  aos  candidatos  que  tiverem  interesse,  pelas
integrantes  da  Comissão  de  avaliação,  através  do  telefone  (53)
32381223 – SMASCIM. 

N° INSCRIÇÃO NOME PONT.

1 ANDRESSA
PINHEIRO NÃO PONTUOU 

2 MAGDA ALVES
FONSECA NÃO PONTUOU 

3 ROSE MARY SILVEIRA
DOS SANTOS 26,25 PONTOS 

4 CLAUDIA ELISIA
VIEIRA DA COSTA 3,75 PONTOS 

5 CLAUDIO MURILO
BICHO DA SILVA 27,5 PONTOS 

6 ANA CAROLINE
NORNBERG VILELA 13,75 PONTOS 

7
SABRINA
FERNANDES DE
SOUZA 

5 PONTOS 

8 SILAS TURRÃO VAZ 7,5 PONTOS 

9 FLAVIA XAVIER DE
SOUZA NÃO PONTUOU 

10 ALINE DA SILVEIRA
ALVES BORGES 22,5 PONTOS 

11 SIMONE DA COSTA
LEITE 2,5 PONTOS 

12 GABRIELLE
GAUTÉRIO PINTO 16,25 PONTOS 

13 KELI CRISTIANE
CARDOSO 12,5 PONTOS 

14 MARIA CLARA DA
SILVA ALMEIDA 13,75 PONTOS 

ISABEL SILVEIRA                          RAFAELA TERRA                     
FRANCINE VEIGA

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/2829/C0MkFR1xavAGDOv
igdb5he3fyijhQ6gp.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: a5d66976-4de7-4e5b-8960-5d56faeafb30

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-01-19T17:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/2829/C0MkFR1xavAGDOvigdb5he3fyijhQ6gp.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/2829/C0MkFR1xavAGDOvigdb5he3fyijhQ6gp.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Edição nº 19/01/2024

Código Identificador: 55ee85ea-0c31-4a43-9413-21a50d840aaf
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 6

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-01-19T17:00:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	ADMINISTRAÇÃO
	Extratos Licitatórios

	ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E DA MULHER
	Edital nº02/2024 


		2024-01-20T02:03:00+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




